AUTOMÁTICAS WOLDOOR, EXTERNOS NAS 
ESTAÇÕES PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
RECONHECIMENTO DO ÔNIBUS.

44 R$ 2.406,09 R$ 105.867,96

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 105.868,00 (cento e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e oito reais), especialmente por que os serviços somente serão executados, observadas a 
necessidade e a conveniência do CTM.

Fonte: 0101 ND 3.3- RECURSOS ORDINÁRIOS- ADMINISTRAÇÃO DIRETA
Atividade: 15.453.1086 4682.0000 – Implantação de BRT – Corredores Norte/Sul e Leste/Oeste do STPP/RMR.

[...]

exercício, da seguinte forma:

Manutenção Predial;
Projeto: 15.453.1086.4682.0000 – Implantação de BRT- Corredores Norte/Sul e Leste/Oeste do STPP/RMR
Fonte: 0101 ND 3.3 – RECURSOS ORDINÁRIOS – ADMINISTRAÇÃO DIRETA

14. DO CUSTO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

14.1. O Custo é R$ 105.868,00 (cento e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais), especialmente por que os serviços 
somente serão executados, observadas a necessidade e a conveniência do CTM.

14.2. Os preços unitários foram estimados após levantamento dos preços praticados no mercado, acrescidos de todos os 
custos, impostos, taxas, tributos, encargos sociais e trabalhistas, frete e outros que, direta ou indiretamente, decorram da